Отдел образования администрации г. Рассказово

Тамбовской области
П Р И К А З

	24.11.2020
	   г. Рассказово
	                             № 174

О проведении муниципального конкурса «Новогодний калейдоскоп»

В соответствии с планом мероприятий на 2020 год, в целях формирования умений и навыков в области декоративно-прикладного творчества и дизайна, воспитания и  формирования эстетического вкуса на основе традиционной российской культуры, ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Муниципальному бюджетному  учреждению дополнительного образования «Станция юных техников» (Кротова) провести с 30.11.2020 по 21.12.2020 года муниципальный конкурс «Новогодний калейдоскоп» (далее - Конкурс).

2.Утвердить положение о Конкурсе (Приложение №1).

3.Утвердить состав оргкомитета Конкурса (Приложение №2).

4.Рекомендовать руководителям образовательных учреждений обеспечить участие обучающихся в  Конкурсе.

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела

                                               А.Ю.Григорьев

	ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕНО
приказом отдела образования

администрации города

от______________ №______

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципального конкурса «Новогодний калейдоскоп»

1.Общие положения

Конкурс проводится отделом образования администрации города Рассказово. Организационно-методическое сопровождение Конкурса осуществляет Муниципальное  бюджетное  учреждение дополнительного образования «Станция юных техников».

Цель конкурса:

Создание условий для развития творческого потенциала обучающихся в рамках культурно-образовательного пространства города в преддверии Новогодних и Рождественских праздников.

Задачи конкурса:

- формирование умений и навыков в области декоративно-прикладного, дизайнерского и медиа творчества;

- популяризация различных направлений декоративно-прикладного творчества;

- воспитание и формирование эстетического вкуса на основе традиционной российской культуры.

2.Участники Конкурса

К участию в Конкурсе приглашаются обучающиеся муниципальных общеобразовательных организаций и организаций дополнительного образования.

3.Руководство Конкурсом

Подготовку и проведение Конкурса осуществляет оргкомитет, (Приложение №2)

4.Время и порядок проведения Конкурса

Конкурс проводится с 30 ноября 2020 года по 21 декабря 2020 года.

Для участия в муниципальном Конкурсе в срок до  20 декабря  2020 года необходимо направить заявку установленного образца на электронную почту stt.rasskazovo@yandex.ru ,  работы победителей школьного этапа по адресу:
г.Рассказово, ул. Советская 83, МБУДО СЮТ. Телефон для справок: 32-7-50, директор – Кротова Марина Михайловна.

Аватарка высылается на электронную почту stt.rasskazovo@yandex.ru,  в формате JPG.
5. Номинации и возрастные категории

В конкурсе принимают участие учащиеся следующих возрастных групп:

7-10 лет,11-14 лет, 15-18 лет.

Конкурс предполагает индивидуальное и коллективное участие и проводится по следующим номинациям:

«Елочная игрушка»;

«Новогодняя ёлочка»;

«Символ Нового года»;
Открытка «Поздравляем с Новым годом»;

Новогодняя аватарка для сообщества МБУДО СЮТ в ВКОНТАКТЕ https://vk.com/sutrsk
6. Требования к конкурсным работам

Работы могут быть выполнены из любых материалов в различных техниках. К изделиям должны быть прикреплены этикетки с информацией об авторе: имя, фамилия ребенка, возраст (дата рождения), номинация, название работы, название образовательной организации, ФИО руководителя.

Елочная игрушка должна иметь крепежные элементы для подвешивания.

Поздравительная открытка в любой технике (рисунок, декупаж, допускается  применение компьютерных технологий, формат не более A4;);

Новогодняя аватарка для сообщества МБУДО СЮТ в ВКОНТАКТЕ, в любой технике, фото, рисунок, в том числе с применением компьютерных технологий. Размер 200 х 200 px

 Критерии оценки:

Соответствие  заявленной номинации (0-10 баллов)

Творческий подход в выполнении работ (0-10 баллов)

Художественный вкус, оригинальность (0-10 баллов)

Владение выбранной техникой (0-10 баллов)

Эстетический вид и оформление работы, соответствие возрасту (0-10 баллов)

Применение новых технологий и материалов (0-10 баллов)

Максимальное количество баллов – 60.

7.Подведение итогов конкурса

В каждой номинации по каждой возрастной категории жюри определяет призовые места с вручением грамот.

Решение жюри оформляется протоколом и пересмотру не подлежит.

Выставка лучших работ будет размещена на сайте отдела образования администрации  г. Рассказово.

 Приложение
к Положению

Заявка

на участие в муниципальном конкурсе

 «Новогодний калейдоскоп»

	№ п/п

	Данные

	1
	Название образовательной организации

	2
	ФИО участника (участников)

	3
	Номинация, название работы

	4
	Возрастная категория

	5
	Дата рождения

	6
	ФИО педагога, телефон

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН
приказом отдела образования

администрации города
        от___________ №___________
Состав оргкомитета муниципального конкурса
 «Новогодний калейдоскоп»

	Ефремова

Елена Викторовна

	-
	заместитель директора МБУДО СЮТ;

	Кротова

Марина Михайловна

	-
	директор МБУДО СЮТ;

	Никачева

Людмила Евгеньевна

	-
	директор МКУ ИМЦ;

	Сафронова

Лилия Витальевна

	-
	педагог дополнительного образования МБУДО СЮТ.

	Шухвастова

Ольга Дмитриевна
	-
	заместитель директора МКУ ИМЦ.